
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/25-4-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 132                 Περίληψη 

Πρόσληψη προσωπικού που θα απασχοληθεί με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου  για την 
κάλυψη πρόσκαιρων αναγκών καθαριότητας, διάρκειας δύο 
(2) μηνών   

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11882/19-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.11756/19-4-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, η 
οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄), όπως  
τροποποιήθηκαν και διαμορφώθηκαν με το άρθρο 43  του Ν.5043/2023 (ΦΕΚ 91/Α’). 2. Οι διατάξεις των 
άρθρων 37 – 39 του Ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α’). 3. Οι διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ/163 
Α’) για τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής, με τις οποίες προστέθηκε άρθρο 74Α στον ν. 
3852/2010 (Α’ 87). 4. Ο ΟΕΥ του Δήμου Ξάνθης όπως δημοσιεύθηκε στο με αριθμό 1419/12-6-2013/τ.Β΄ 
ΦΕΚ και τροποποιήθηκε με τα με αριθμό 3217/14-9-2017/τ.Β΄ και 3095/1-8-2019 τ.Β΄ ΦΕΚ 

Έχοντας υπόψιν: - Την με αρ. πρωτ. 11755/19-04-2024 αναφορά της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξάνθης. - Τις διατάξεις  παρ. 1  (εδ.α) του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007, 
όπως  τροποποιήθηκαν και διαμορφώθηκαν με το άρθρο 43  του Ν.5043/2023: «1. Ειδικά επιτρέπεται η 
πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους 
Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών». 

Επειδή στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Ξάνθης πρόκειται να αποχωρίσει 
μεγάλος αριθμός προσωπικού με σύμβαση ΙΔΟΧ στο άμεσο προσεχές διάστημα, καθώς και αυξημένου 
αριθμού αναρρωτικών αδειών και συνταξιοδοτήσεων, υπάρχουν αυξημένες ανάγκες για το καθαρισμό 
κοινοχρήστων χώρων και αποκομιδής απορριμμάτων (βιοαποικοδομήσιμα απόβλητα) ενόψει της θερινής 
περιόδου και της έναρξης της αντιπυρικής περιόδου, την πρόσληψη συνολικά δώδεκα (12) ατόμων κλάδου 
και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας  Συνοδού Απορριμματοφόρου Οχήματος, οι οποίοι θα 
απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας δύο (2) μηνών, για την 
αντιμετώπιση των ανωτέρω έκτακτων αναγκών. 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την φυσική υγεία και καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
 ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ:  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΥΝΟΔΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
        Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (τελευταίο εδάφιο περ. στ΄ παρ. 1 άρθρο 40 του Ν. 
4765/2021). 

ΑΔΑ: ΨΧΔΙΩΚ8-ΠΣΚ



Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει την πίστωση των παρακάτω κωδικών αριθμών του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024: του Κ.Α. 02.20.6041.01 με τίτλο: 
«Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, ημερομίσθιων, ωρομίσθιων κλπ)» 
και του Κ.Α. 02.20.6054.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την πρόσληψη συνολικά δώδεκα (12) ατόμων κλάδου και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας  
Συνοδού Απορριμματοφόρου Οχήματος, οι οποίοι θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, διάρκειας δύο (2) μηνών, για την αντιμετώπιση, σύμφωνα με την εισήγηση, έκτακτων 
αναγκών, ενόψει της θερινής περιόδου και της έναρξης της αντιπυρικής περιόδου. 
ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
1. Οι υποψήφιοι πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών. 
2. Να έχουν την φυσική υγεία και καταλληλόλητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 
θέσεως που επιλέγουν 
3. Να μην έχουν κώλυμα κατά το άρθρο 8 του Υπαλληλικού Κώδικα (καταδίκη, υποδικία, δικαστική 
συμπαράσταση κλπ.). 
 ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ:  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΥΝΟΔΟΥ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
        Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (τελευταίο εδάφιο περ. στ΄ παρ. 1 άρθρο 40 του Ν. 
4765/2021). 
Η δαπάνη της μισθοδοσίας των ανωτέρω θα βαρύνει την πίστωση των παρακάτω κωδικών αριθμών του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024: του Κ.Α. 02.20.6041.01 με τίτλο: 
«Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων υπαλλήλων, ημερομίσθιων, ωρομίσθιων κλπ)» 
και του Κ.Α. 02.20.6054.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 25-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΧΔΙΩΚ8-ΠΣΚ


		2024-04-25T12:31:29+0300
	Athens




